1

中泰证券股份有限公司

关于上海众辰电子科技股份有限公司

确认 2024 年度日常关联交易及预计 2025 年度日常关联交易

的核查意见

中泰证券股份有限公司（以下简称“中泰证券”或“保荐人”）作为上海众

辰电子科技股份有限公司（以下简称“众辰科技”或“公司”）首次公开发行股

票并上市的保荐人，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所

股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11号——持续督导》

等有关规定，就众辰科技确认公司 2024年度日常关联交易及预计 2025年度日常

关联交易事项进行了核查，具体情况如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

2025年 4月 21日，公司第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于对公

司 2025年度日常性关联交易情况预计的议案》，关联董事已回避表决，鉴于预计

公司 2025年度日常关联交易的金额在董事会权限范围内，该议案无需提交股东

大会审议。本次 2025年度日常关联交易额度授权期限自本次董事会审议通过之

日起至 2025年年度股东大会召开之日止。

2、独立董事意见

公司独立董事召开了专门会议，并对公司 2024年度日常关联交易执行情况

及 2025年预计发生的关联交易均已分别发表了如下独立意见：公司 2024年度日

常关联交易遵循公平自愿原则，定价公允，符合交易当时法律法规及公司相关制

度的规定，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东利益的情况。

公司 2025年度预计日常关联交易将遵循公平自愿原则，能适应公司实际经营需

2

要，不会存在损害公司及其他非关联股东利益的情况。

3、监事会审议情况

2025年 4月 21日，公司第二届监事会第九次会议审议通过了《关于对公司

2025年度日常性关联交易情况预计的议案》。

（二）公司2024年度日常关联交易的预计和执行情况

关联交易类别 关联人
2024 年

预计金额

2024 年

实际发生金额

预计金额与实际发生金

额差异较大的原因

采购原材料 上海狮门 不超过 5,000万元 2,525.87万元

公司预计的日常关联交

易额度是双方可能发生

业务的上限金额， 实际

发生额根据双方实际业

务需求和执行进度确定，

具有较大的不确定性。

采购外协服务 安徽华辰 不超过 200万元 113.88万元

采购员工福利

衣物
甘肃沣豪 不超过 50万元 15.40万元

销售产品 安徽华辰 不超过 500万元 225.59万元

销售产品 皖南电机 不超过 100万元 -

销售产品 上海狮门 不超过 10万元 0.59万元

租出房屋 上海狮门 不超过 100万元 65.45万元

注：上海狮门全称为“上海狮门半导体有限公司”，含其子公司、安徽华辰全称为“安徽华

辰磁控科技有限公司”、甘肃沣豪全称为“甘肃沣豪贸易有限公司”、皖南电机全称为“安徽

皖南电机股份有限公司”，含其子公司。

（三）公司2025年度日常关联交易预计金额和类别

关联交易类

别
关联人 本次预计金额

占同类业

务比例

上年实际发

生金额

占同类业

务比例

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

采购原材

料
上海狮门

不超过 5,000
万元

预 计 不

超 过

12.00%

2,525.87万
元

6.36%

根据公司 2025年
业务计划预计

采购原材

料、外协服

务

安徽华辰
不 超 过 200
万元

预 计 不

超 过

0.50%
113.88万元 0.29%

采购员工

福利衣物
甘肃沣豪

不超过 50 万

元

预 计 不

超 过

0.10%
15.40万元 0.04%

销售产品 安徽华辰
不 超 过 500
万元

预 计 不

超 过

1.00%
225.59万元 0.33%

3

销售产品 皖南电机
不 超 过 100
万元

预 计 不

超 过

0.20%
- -

销售产品 上海狮门
不超过 10 万

元

预 计 不

超 过

0.05%
0.59万元 0.00%

租出房屋 上海狮门
不 超 过 100
万元

- 65.45万元 -

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

1、上海狮门半导体有限公司

公司性质：有限责任公司

法定代表人：袁德威

注册资本：9,500万元

主要股东：利欧集团股份有限公司、上海众挺智能科技有限公司、福建平潭

瑞辰投资咨询合伙企业（有限合伙）

经营范围：一般项目：半导体器件专用设备、半导体分立器件、半导体电子

元器件、集成电路及电子零部件、电子专用材料制造、设计、研发及销售，软件

开发，软件科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，货物或技

术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司住所：上海市松江区中辰路 299号 1幢 617室

关联关系：上海狮门系公司控股股东上海众挺智能科技有限公司持股

27.55%的企业，该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3条规定

的“中国证监会、本所或者上市公司可以根据实质重于形式的原则，认定其他与

上市公司有特殊关系，可能或者已经造成上市公司对其利益倾斜的法人（或者其

他组织）或者自然人为上市公司的关联人。”

2、安徽华辰磁控科技有限公司

公司性质：其他有限责任公司

4

法定代表人：杨江飞

注册资本：1,000万元

主要股东：杨江飞、上海众辰电子科技股份有限公司、孙跃、管兵

经营范围：低压永磁同步电机、机电一体电机、同步磁阻电机、特种永磁同

步电机、特种异步电机、低压变频器、高低压软起动装置、高低压成套输配电装

置、自动控制系统的研发、生产、销售；货物或技术进出口（经营本企业自产机

电产品的出口业务及技术服务，国家禁止或涉及行政审批的货物或进出口除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司住所：安徽省泾县经济开发区箬帽路 49号（第 1栋标房）

关联关系：安徽华辰系公司持有 30.60%的股权，且公司董事长、总经理张

建军担任其董事的企业，该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3

条规定的“（三）关联自然人直接或者间接控制的、或者担任董事（不含同为双

方的独立董事）、高级管理人员的，除上市公司、控股子公司及控制的其他主体

以外的法人（或者其他组织）”

3、甘肃沣豪贸易有限公司

公司性质：有限责任公司

法定代表人：岳军

注册资本：50万元

主要股东：岳军、丁芳

经营范围：日用百货、服装、鞋帽、五金交电、工艺美术品、专用设备、通

用机械、矿产品（不含特种矿产品）、建筑材料、装饰材料、金属材料、化工产

品（不含危险化学品）的批发零售（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动）

公司住所：甘肃省兰州市城关区永昌路 314号

关联关系：甘肃沣豪系公司董事长、总经理张建军配偶之姐丁芳与其丈夫岳

军共同控制的企业，该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3条

5

规定的“（三）关联自然人直接或者间接控制的、或者担任董事（不含同为双方

的独立董事）、高级管理人员的，除上市公司、控股子公司及控制的其他主体以

外的法人（或者其他组织）”。

4、安徽皖南电机股份有限公司

公司性质：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

法定代表人：陈根喜

注册资本：20,160万元

主要股东：陈根喜、管兵、其他股东

经营范围：电动机、发电机、化工泵、电子仪表仪器、机械加工、模具制造

及其它机电产品制造与销售，经营本企业自产机电产品，成套设备及其相关技术

的出口业务；经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、备

品备件、零配件及其相关技术的进出口业务；开展本企业进料加工和“三来一补”

业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司住所：安徽省宣城市泾县泾川镇南华路 86号

关联关系：皖南电机系公司参股公司安徽华辰 5%以上股东管兵、孙跃任董

事的企业，该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3条规定的“中

国证监会、本所或者上市公司可以根据实质重于形式的原则，认定其他与上市公

司有特殊关系，可能或者已经造成上市公司对其利益倾斜的法人（或者其他组织）

或者自然人为上市公司的关联人。”

（二）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

公司前期同类关联交易执行情况良好，未发生关联方违约的情形。上海狮门、

安徽华辰、甘肃沣豪和皖南电机的生产经营情况正常，资信情况良好，公司认为

上述公司具备履约能力，不会对公司生产经营造成重大不利影响。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与上海狮门、安徽华辰、甘肃沣豪和皖南电机的关联交易是为了满足公

司生产经营需要而发生的日常经营性业务往来，主要为向上海狮门采购 IGBT模

6

块等原材料、销售变频器及配件等产品、出租房屋，向安徽华辰采购原材料和外

协服务、销售变频器及配件等产品，向甘肃沣豪采购保暖衣物作为员工福利、向

皖南电机销售变频器及配件等产品。公司与该等关联方之间的关联交易遵循公平、

公正的市场定价原则，以市场价格为基础协商定价，并按照协议约定进行结算。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方之间预计发生的日常关联交易，为公司日常生产经营活动中正

常业务往来，交易价格以市场公允价格为基础，遵循公平、公正的原则，不存在

损害公司和股东利益的情形。关联交易对公司持续经营能力、损益及资产状况无

不良影响，关联交易产生的收入、成本、利润占公司整体营业收入、营业成本、

利润的比例较小，没有对关联方形成较大的依赖，不会影响公司的独立性，不存

在损害公司利益及中小股东合法权益的情形。

五、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：公司确认 2024年度日常关联交易及预计 2025年度日

常关联交易事项已经公司独立董事专门会议、董事会和监事会审议通过，关联董

事予以了回避表决，鉴于预计公司 2025年度日常关联交易的金额在董事会权限

范围内，该议案无需提交股东大会审议。公司所履行决策程序符合相关法律、法

规和规范性文件的规定，不存在损害公司或股东特别是中小股东利益的情形。日

常关联交易事项不会对公司独立性产生影响，公司亦不存在对相关关联方重大依

赖的情形。保荐人对众辰科技确认公司 2024年度日常关联交易及预计公司 2025

年度日常关联交易无异议。

（以下无正文）